CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,

INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            DE 2023

(Da Sra. Deputada Erika Kokay)

                                                                                   Requer aditamento ao REQ.

73/2023,  para  inclusão  de  nomes  ao  rol  de

convidados  (as)  da  audiência  pública  que

debaterá a retirada de patrocínio de planos de

Previdência Complementar e outros direitos de

participantes e assistidos dos fundos de pensão.

           Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do

Regimento Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento

73/2023, desta deputada, para que sejam incluídos ao rol de convidados (as), a

representante a seguir:

1. Sra. Maria Rosani Gregourtti – participante do BAESPREV, Diretora do

SEEB-SP e presidenta da AFUBESP

JUSTIFICATIVA

*C
D2

32
58

63
63

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232586363200

RE
Q

 n
.7

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
12

/2
02

3
15

:5
3:

40
.5

53
 -

CP
AS

F

                CÂMARA DOS DEPUTADOS

A  realização  de  uma  Audiência  Pública  para  debater  a  retirada  de

patrocínio de planos de previdência complementar é de suma importância para

esclarecer e discutir os impactos dessa decisão nos beneficiários e no sistema

como  um  todo.  Os  convidados  selecionados  para  participar  deste  evento

possuem expertise e representatividade que enriquecerão o debate, trazendo

perspectivas fundamentais para a compreensão abrangente do tema.

 Em  síntese,  a  presença  desses  convidados  na  Audiência  Pública

garantirá uma abordagem abrangente,  técnica e representativa,  contribuindo

para a construção de soluções e entendimento aprofundado sobre os desafios

advindos da retirada de patrocínio de planos de previdência complementar.

Sala da Comissão,              de dezembroro de 2023

Deputada Erika Kokay – PT/DF

*C
D2

32
58

63
63

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232586363200

RE
Q

 n
.7

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
12

/2
02

3
15

:5
3:

40
.5

53
 -

CP
AS

F

	CÂMARA DOS DEPUTADOS